**w** A qua sententia. pura quam tulit contra me de tali re. ad quod §. de libel. di. ij. respon. & est addendum. apostolos peto, & instāter, secundum quosdam, vt. §. de libel. di. §. fi. sed forte nō est opus poni in libello appellationis.

est qui nesciat: quippe cū iniquitatē iudicantiū vel imperitiā corrigat: licet nonnunquā bene latas sentētiās in peius reformet. neq; enim vtiq; melius pronūtiat, qui nouissim⁹ sentētiā laturus est. Quæsitū est, an aduersus rescriptum principis prouocari possit: fortē si p̄ses prouincię, vel quis alius cōsuluerit, & ad cōsultationē eius fuerit rescriptum.

Est enim quæsitū, an appellandi ius super sit. Quid enim si in cōsulēdo mētus est? De qua re extat rescriptū diui Pij. ὁρὸς τὸ κοινὸν ἑθρακῶν, quo ostenditur prouocari oportere. f. verba rescripti ita se habēt: Ἐάν ἐπιτελείη τις ἡμῖν, ἀδικῶν ἢ ἀπυρεῖ φωνῶν ἢ μείζοντων, ὑπάρξει τοῖς βουλευμένοις ἑπιτελεῖσθαι τὰς ἀποφασιν. εἰ γὰρ διδάξωμεν, ἢ ψευδῶς, ἢ οὐχ' οὕτως ἔχειν τὰ ἐπιτελεῖσθαι, οὐδὲν ὑφ' ἡμῶν εἶναι δόξῃ τῶν δεδιωσμένων, τ' ἂν ἐτέρως ἔχουσι τοῖς γραφεῖσιν αἰτεπεσάλκωτο. \*

[id est: Si scripserit quisquam ad nos, & illi aliquid rescripserimus: volētibus ad sentētiā nostrā prouocare permīssū erit. Si enim docuerint vel falsa, vel nō ita se habere quæ scripta sunt, nihil à nobis videbitur iudicatū prius quā cōtra scriptū fuerit, quēadmodū aliter res se habeat quā nobis insinuatū sit.] Huic consequēter videtur rescriptū, à cōsultatione iudicis non esse appellādum, si quis fortē interlocutus fuit, principē se cōsultaturum, cum possit post rescriptum prouocare.

**libellus appellatori⁹ debet cōtinere personā appellātis, personā iudicis à quo appellatur, & sententiam à qua appellatur: personā vero eius cōtra quā appellatur, de necessitate nō debet cōtinere: & tēpore sentētię potest quis solo verbo appellare, dicēdo, appello. h. d. cum. l. seq. & prin. l. seq. Bar.**

Libelli qui dantur appellatorij, ita sunt concipiendi, vt habeant scriptum & à quo dati sint, hoc est qui appellet: & aduersus quē: & à qua sententia.

**11. MACER libro. i. de Appellationib⁹.** Sed si apud acta. quis appellauerit, satis erit si dicat, appello.

iorē accipe vt. §. dixi. Itē fa. §. l. iij. & de appel. reci. l. ci cuius. & de cēsi. l. forma. §. fi. sed ar. contra. §. de iur. om. iu. l. si per errorē & de aqua plu. arcen. l. sed hoc.

Vel maiorē. ordinariū tamē, vel quasi ordina. vt delegatū à principe. Quid ergo est quod dicitur nō debere appellari nisi ad delegantem, nec etiam ad imperatorem: vt. §. eo. l. imperatores? Resp. verum est vt ipse cognoscat.

Libelli qui dantur. aliās appellatorij: & ita planum est: vt subaudiās dantur, scilicet iudici. sed in lib. Al. est appellationis: & tunc dic scilicet faciendæ. & dic dantur iudici à quo appellatur, si fieri potest: aliās ei ad quem appellatur: vt quando ap. lit. l. j. §. dies. & §. si quis. & intra decem dies hodie.

Aduersus quem. i. iudicem. nec enim ei nocet si non dicat in libello appellationis aduersus quē aduersariū: vt. §. l. iij. in prin. vel dic, est dicendum, vt hic: non tamen nocet si non dicatur: vt ibi.

A qua sententia. pura quam tulit contra me de tali re. ad quod §. de libel. di. ij. respon. & est addendum. apostolos peto, & instāter, secundum quosdam, vt. §. de libel. di. §. fi. sed forte nō est opus poni in libello appellationis.

Sed si apud acta. Quid si iudex surrexerat? videtur in scriptis appellandum:

rescriptū. Secunda ibi, & si quidē. Tertia ibi, denique. Bar.

Si quis in appellatione errauerit, vtputa cū aliū appellare deberet, aliū appellauerit: vidēdū an error ei nihil officit. Et si quidē cū maiorē iudicē appellare deberet, ita errauit vt minorē appellet: error ei nocebit. si verō maiorē iudicē prouocauit, error ei nihil oberit: & ita multis cōstitutionib⁹ cōtinetur. Deniq; cū quidā iudicem ex rescripto principis à cōsulibus accepisset, & p̄fectū vrbi appellasset: errori eius subuētū est rescripto diuorū fratrū: cuius verba hæc sunt: Cū per errorē factū dicas, vti à iudice quem ex rescripto nostro ab amplissimis cōsulibus acceperas, ad Iuniū Rusticū amicū nostrū p̄fectū vrbi prouocares: consules amplissimi perinde cognoscāt, atq; si ad ipsos facta esset prouocatio. Si quis ergo vel parē vel maiorē iudicē appellauerit, alium tamen pro alio: in ea causa est, vt error ei nō noceat: sed si minorem, nocebit.

libellus appellatori⁹ debet cōtinere personā appellātis, personā iudicis à quo appellatur, & sententiam à qua appellatur: personā vero eius cōtra quā appellatur, de necessitate nō debet cōtinere: & tēpore sentētię potest quis solo verbo appellare, dicēdo, appello. h. d. cum. l. seq. & prin. l. seq. Bar.

Libelli qui dantur appellatorij, ita sunt concipiendi, vt habeant scriptum & à quo dati sint, hoc est qui appellet: & aduersus quē: & à qua sententia.

**11. MACER libro. i. de Appellationib⁹.** Sed si apud acta. quis appellauerit, satis erit si dicat, appello.

iorē accipe vt. §. dixi. Itē fa. §. l. iij. & de appel. reci. l. ci cuius. & de cēsi. l. forma. §. fi. sed ar. contra. §. de iur. om. iu. l. si per errorē & de aqua plu. arcen. l. sed hoc.

Vel maiorē. ordinariū tamē, vel quasi ordina. vt delegatū à principe. Quid ergo est quod dicitur nō debere appellari nisi ad delegantem, nec etiam ad imperatorem: vt. §. eo. l. imperatores? Resp. verum est vt ipse cognoscat.

Libelli qui dantur. aliās appellatorij: & ita planum est: vt subaudiās dantur, scilicet iudici. sed in lib. Al. est appellationis: & tunc dic scilicet faciendæ. & dic dantur iudici à quo appellatur, si fieri potest: aliās ei ad quem appellatur: vt quando ap. lit. l. j. §. dies. & §. si quis. & intra decem dies hodie.

Aduersus quem. i. iudicem. nec enim ei nocet si non dicat in libello appellationis aduersus quē aduersariū: vt. §. l. iij. in prin. vel dic, est dicendum, vt hic: non tamen nocet si non dicatur: vt ibi.

A qua sententia. pura quam tulit contra me de tali re. ad quod §. de libel. di. ij. respon. & est addendum. apostolos peto, & instāter, secundum quosdam, vt. §. de libel. di. §. fi. sed forte nō est opus poni in libello appellationis.

Sed si apud acta. Quid si iudex surrexerat? videtur in scriptis appellandum:

libellus appellatori⁹ debet cōtinere personā appellātis, personā iudicis à quo appellatur, & sententiam à qua appellatur: personā vero eius cōtra quā appellatur, de necessitate nō debet cōtinere: & tēpore sentētię potest quis solo verbo appellare, dicēdo, appello. h. d. cum. l. seq. & prin. l. seq. Bar.

Libelli qui dantur appellatorij, ita sunt concipiendi, vt habeant scriptum & à quo dati sint, hoc est qui appellet: & aduersus quē: & à qua sententia.

**11. MACER libro. i. de Appellationib⁹.** Sed si apud acta. quis appellauerit, satis erit si dicat, appello.

iorē accipe vt. §. dixi. Itē fa. §. l. iij. & de appel. reci. l. ci cuius. & de cēsi. l. forma. §. fi. sed ar. contra. §. de iur. om. iu. l. si per errorē & de aqua plu. arcen. l. sed hoc.

Vel maiorē. ordinariū tamē, vel quasi ordina. vt delegatū à principe. Quid ergo est quod dicitur nō debere appellari nisi ad delegantem, nec etiam ad imperatorem: vt. §. eo. l. imperatores? Resp. verum est vt ipse cognoscat.

Libelli qui dantur. aliās appellatorij: & ita planum est: vt subaudiās dantur, scilicet iudici. sed in lib. Al. est appellationis: & tunc dic scilicet faciendæ. & dic dantur iudici à quo appellatur, si fieri potest: aliās ei ad quem appellatur: vt quando ap. lit. l. j. §. dies. & §. si quis. & intra decem dies hodie.

Aduersus quem. i. iudicem. nec enim ei nocet si non dicat in libello appellationis aduersus quē aduersariū: vt. §. l. iij. in prin. vel dic, est dicendum, vt hic: non tamen nocet si non dicatur: vt ibi.

A qua sententia. pura quam tulit contra me de tali re. ad quod §. de libel. di. ij. respon. & est addendum. apostolos peto, & instāter, secundum quosdam, vt. §. de libel. di. §. fi. sed forte nō est opus poni in libello appellationis.

Sed si apud acta. Quid si iudex surrexerat? videtur in scriptis appellandum:

libellus appellatori⁹ debet cōtinere personā appellātis, personā iudicis à quo appellatur, & sententiam à qua appellatur: personā vero eius cōtra quā appellatur, de necessitate nō debet cōtinere: & tēpore sentētię potest quis solo verbo appellare, dicēdo, appello. h. d. cum. l. seq. & prin. l. seq. Bar.

Libelli qui dantur appellatorij, ita sunt concipiendi, vt habeant scriptum & à quo dati sint, hoc est qui appellet: & aduersus quē: & à qua sententia.

**11. MACER libro. i. de Appellationib⁹.** Sed si apud acta. quis appellauerit, satis erit si dicat, appello.

iorē accipe vt. §. dixi. Itē fa. §. l. iij. & de appel. reci. l. ci cuius. & de cēsi. l. forma. §. fi. sed ar. contra. §. de iur. om. iu. l. si per errorē & de aqua plu. arcen. l. sed hoc.

Vel maiorē. ordinariū tamē, vel quasi ordina. vt delegatū à principe. Quid ergo est quod dicitur nō debere appellari nisi ad delegantem, nec etiam ad imperatorem: vt. §. eo. l. imperatores? Resp. verum est vt ipse cognoscat.

Libelli qui dantur. aliās appellatorij: & ita planum est: vt subaudiās dantur, scilicet iudici. sed in lib. Al. est appellationis: & tunc dic scilicet faciendæ. & dic dantur iudici à quo appellatur, si fieri potest: aliās ei ad quem appellatur: vt quando ap. lit. l. j. §. dies. & §. si quis. & intra decem dies hodie.

Aduersus quem. i. iudicem. nec enim ei nocet si non dicat in libello appellationis aduersus quē aduersariū: vt. §. l. iij. in prin. vel dic, est dicendum, vt hic: non tamen nocet si non dicatur: vt ibi.

A qua sententia. pura quam tulit contra me de tali re. ad quod §. de libel. di. ij. respon. & est addendum. apostolos peto, & instāter, secundum quosdam, vt. §. de libel. di. §. fi. sed forte nō est opus poni in libello appellationis.

Sed si apud acta. Quid si iudex surrexerat? videtur in scriptis appellandum:

\* r. ad commune Thracum. Vide Alci. li. dispun. 4. cap. 16. \* quæ dē. id est. Si quis per epistolā nos cōsuluerit, simūq; nos illi quidpiā rescripserimus, omnibus qui volent aduersus rescriptū pro icēdi copia erit. nam si quæ epistola cōprehēsa sunt, vel falsæ, vel aliter docuerit: nihil p̄ nos p̄iudicij factum esse putetur, qui ita rescriptum, quasi scriptis ad nos relata aliter se habuerit. \* ἀντιπρωσάλκωσιον. Appellare an licet à principis sententia.